
 

 

 Projektas 

                                                                                                                                         Nr. TSP-105 

                                                                                                                                         2024-05-16 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS BALSŲ SKAIČIAVIMO KOMISIJOS 

SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gegužės        d. Nr. TSP- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 1 dalimi, 11 

straipsniu, 15 straipsnio 2 dalies 4, 5 punktais, 16 straipsnio 1, 3 dalimis, 22 straipsnio 1, 2, 4 dalimis, 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:   

1.  Sudaryti Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Kazlų Rūdos  savivaldybės 

tarybos balsų skaičiavimo komisiją (toliau – Komisija):  

1.1. ............................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narys (-ė); 

1.2. ............................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narys (-ė); 

1.3. ............................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narys (-ė); 

1.4. ............................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narys (-ė); 

1.5. .............................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narys (-ė). 

2. Paskirti..................................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narį (-ę), 

Komisijos pirmininku (-e), ......................................., Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narį (-ę), 

Komisijos pirmininko pavaduotoju (-a).  

3. Patvirtinti Komisijos nuostatus (pridedama). 

4.   Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-04-24 sprendimo Nr. 

TS-58 „Dėl balsų skaičiavimo komisijos sudarymo“ 1 ir 2 punktus. 

5. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 85A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                        Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      PATVIRTINTA 

      Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

      2024 m. gegužės       d. sprendimu  

      Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS BALSŲ SKAIČIAVIMO KOMISIJOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) balsų skaičiavimo komisijos (toliau – 

Komisija) nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Komisijos tikslą, jos sudarymo tvarką, funkcijas ir 

veiklą.  

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas) ir šiais Nuostatais. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS TIKSLAS 

 

3. Komisijos tikslas – užtikrinti slapto balsavimo ir prireikus – balsavimo rankos pakėlimu 

procedūrą. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS SUDARYMAS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

4. Komisija sudaroma iš ne daugiau kaip 7 Tarybos narių Tarybos įgaliojimų laikui. Sudarant 

Komisiją laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. 

5. Komisijos pirmininką ir pavaduotoją iš Komisijos narių skiria Taryba sudarant Komisiją. 

Posėdžio sekretorių išsirenka Komisija iš Komisijos narių. 

6. Tarybos narys, pretenduojantis tapti Komisijos pirmininku, privalo užpildyti Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintos formos deklaraciją, joje pateikdamas duomenis dėl 

atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams, kaip jie yra apibrėžti Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 11 straipsnyje. Ši deklaracija pateikiama merui ir Tarybai priėmus 

sprendimą dėl Komisijos pirmininko skyrimo, deklaracija skelbiama viešai Reglamente numatyta 

tvarka. 

7. Komisija į posėdžius renkasi Tarybai priimant sprendimus slaptu balsavimu balsavimo 

biuleteniais ir atlieka šias funkcijas: 

7.1. pasirašytinai išduoda Tarybos nariams parengtus, Tarybos antspaudu patvirtintus 

balsavimo biuletenius (1, 2 priedai); 

7.2. prižiūri, kad būtų užtikrintas balsavimo procedūrų slaptumas; 

7.3. stebi, kad į balsavimo kabiną užeitų tik po vieną Tarybos narį; 

7.4. suskaičiuoja balsus, balsuodama priima sprendimą dėl biuletenių pripažinimo 

negaliojančiais Reglamente numatytais atvejais;  

7.5. surašo slapto balsavimo rezultatų nustatymo protokolą, kurį pasirašo visi balsų 

skaičiavime dalyvaujantys Komisijos nariai ir posėdžio sekretorius; 

7.6. balsadėžėje rastus ir suskaičiuotus biuletenius sudeda į voką, ant voko užrašo jo turinį, 

voką užklijuoja, antspauduoja ir perduoda Tarybos posėdžio pirmininkui; 

7.7. pasibaigus slaptam balsavimui, Komisijos pirmininkas paskelbia slapto balsavimo 

rezultatus ir slapto balsavimo rezultatų nustatymo protokolą perduoda Tarybos posėdžio pirmininkui. 

8. Komisijos pirmininkas atstovauja Komisijai ir yra atsakingas už jos darbo organizavimą. 



 

 

9. Komisijos sekretorius rengia Komisijos dokumentų projektus, protokoluoja posėdžius ir 

vykdo kitus techninio pobūdžio veiksmus Komisijos pirmininko pavedimu. 

10. Komisijos posėdžiai yra teisėti, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė Komisijos 

narių. Komisijos sprendimai priimami Komisijos posėdžiuose atviru balsavimu posėdyje 

dalyvaujančių Komisijos narių balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos 

pirmininko balsas. 

11. Slapto balsavimo vietoje turi būti balsadėžė ir slapto balsavimo kabina. 

12. Biuletenis turi turėti antraštę, kurioje aiškiai nurodyta, dėl ko balsuojama. 

13. Slapto balsavimo biuleteniai nėra vieši ir saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

14. Slapto balsavimo rezultatų protokolai tvarkomi ir saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Komisija Tarybos posėdžio metu skaičiuoja balsus, kai nenaudojama elektroninė balsų 

skaičiavimo sistema ir balsuojama rankos pakėlimu. Tokiu atveju, Komisija taip pat suskaičiuoja 

prieš kiekvieną balsavimą posėdžio salėje esančius Tarybos narius. Balsavime dalyvaujančių Tarybos 

narių skaičių ir balsavimo rezultatus Komisijos pirmininkas perduoda Tarybos posėdžio pirmininkui. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Komisijos sudėtis ir Nuostatai keičiami, pripažįstami netekusiais galios Tarybos 

sprendimu. 

17. Komisija yra atskaitinga Tarybai.  

18. Komisijos nariai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šiuos Nuostatus, atsako 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

________________________ 

 

  



 

 

Kazlų  Rūdos   savivaldybės  tarybos 

balsų skaičiavimo komisijos nuostatų 

                                             1 priedas 

 

(Slapto balsavimo biuletenio pavyzdys) 

 

 

 

______________________________ SLAPTO BALSAVIMO BIULETENIS 

 

 

 

UŽ       PRIEŠ 

   SUSILAIKOMA 

O O O 

 

PAŽYMĖKITE TIK VIENĄ VARIANTĄ, UŽ KURĮ BALSUOJATE 

 

Ø ŽYMĖJIMO PAVYZDYS 

 

 

_________________________ 

 

  



 

 

Kazlų  Rūdos   savivaldybės  tarybos 

balsų skaičiavimo komisijos nuostatų 

2 priedas 

 

 

(Slapto balsavimo biuletenio pavyzdys) 

 

 

 

______________________________ SLAPTO BALSAVIMO BIULETENIS 

 

 

 

O 

KANDIDATO VARDAS, PAVARDĖ 

O 

KANDIDATO VARDAS, PAVARDĖ  

O 

KANDIDATO VARDAS, PAVARDĖ  

 

 

PAŽYMĖKITE TIK VIENĄ KANDIDATĄ, UŽ KURĮ BALSUOJATE 

Ø ŽYMĖJIMO PAVYZDYS 

 

_______________________ 

 

 

 

 

                                                                                           

 

                                                                                          



 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

SPRENDIMO PROJEKTO DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS BALSŲ 

SKAIČIAVIMO KOSMIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2024-05-15 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) įgaliojimų laikotarpiui 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos balsų skaičiavimo komisiją (toliau – Komisija arba Balsų skaičiavimo 

komisija), kuri užtikrintų slapto balsavimo ir prireikus – balsavimo rankos pakėlimu procedūras. 

Uždaviniai – patvirtinti Komisijos sudėtį, jos nuostatus bei balsavimo biuletenių formą, siekiant 

užtikrinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme (toliau – VSĮ) ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos veiklos reglamente (toliau – Reglamentas) numatytų slapto balsavimo, kai balsuojama Tarybos 

patvirtintais balsavimo biuleteniais ir rankos pakėlimu, procedūras. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:  

VSĮ 3 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos ir įstatymų nustatyta kompetencija, kurios savivaldybės meras negali perimti, 

kištis į ją, jos įgyvendinti. Savivaldybės taryba negali atsisakyti savo išimtinės kompetencijos ar perduoti 

jos savivaldybės merui. VSĮ 11 straipsnio 1 dalyje numatyti atvejai, kuomet tarybos narys, 

pretenduojantis tapti savivaldybės tarybos sudaromų komitetų ir komisijų primininku, nelaikomas 

nepriekaištingos reputacijos. Šio straipsnio 2 dalyje numatyta, kad siekiant užtikrinti viešumą ir 

skaidrumą ir kad savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų pirmininkais būtų skiriami tik 

nepriekaištingos reputacijos, tarybos narys, pretenduojantis tapti savivaldybės tarybos sudaromo 

komiteto ar komisijos pirmininku, privalo užpildyti vidaus reikalų ministro patvirtintos formos 

deklaraciją, joje pateikdamas duomenis dėl jo atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams. Ši 

deklaracija pateikiama merui ir reglamento nustatyta tvarka (Reglamento 124 punktas) skelbiama viešai 

savivaldybės interneto svetainėje tol, kol savivaldybės tarybos narys eina pareigas, kurioms keliami 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimai.  

VSĮ 15 straipsnio 2 dalies 4 ir 5 punktuose, kaip išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija 

numatyta – savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų 

darinių ir įstatymuose numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas. Savivaldybės tarybos 

komitetų ir komisijų pirmininkų ir pirmininkų pavaduotojų skyrimas (išskyrus šiame įstatyme numatytas 

išimtis). Todėl būtent Tarybos išimtinė kompetencija yra sudaryti komisijas, reikalingas savivaldybės 

darbui organizuoti sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas bei minėtų komisijų pirmininkų ir pirmininkų 

pavaduotojų skyrimas. 

VSĮ 16 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina 

kolegialiai savivaldybės tarybos posėdžiuose. Savivaldybės taryba svarstomais klausimais priima 

sprendimus ir kontroliuoja, kaip jie įgyvendinami. Kartu šio straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad 

mailto:teise@kazluruda.lt


savivaldybės tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama savivaldybės tarybos 

komitetuose, komisijose, savivaldybės kolegijoje <...>. VSĮ 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse numatyta, kad 

savivaldybės tarybos sprendimu arba mero siūlymu, išskyrus Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją, 

gali būti sudaromos nuolatinės (tos kadencijos laikotarpiui) bei laikinosios (atskiriems klausimams 

nagrinėti) komisijos. Savivaldybės tarybos komisijų sudarymo tvarka nustatoma Reglamente, o jų 

nuostatus tvirtina savivaldybės taryba.  

Nors VSĮ 22 straipsnio 3 dalyje įtvirtinta, kad savivaldybės tarybos komisijų nariais gali būti 

savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, ekspertai, 

<...>. Atsižvelgiant į VSĮ 16 straipsnio 1 ir 2 dalies nuostatas, siūlytina, kad Balsų skaičiavimo komisijos 

nariais būtų skiriami Tarybos nariai, kurie savo įgaliojimus kolegialiai įgyvendina savivaldybės tarybos 

posėdžiuose bei kartu kontroliuoja jų įgyvendinimą.  

Kartu VSĮ 22 straipsnio 4 dalyje taip pat numatyta, kad savivaldybės tarybos sudaromos 

komisijos pirmininku tarybos sprendimu gali būti skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos, kaip jis 

apibrėžtas VSĮ 11 straipsnyje, tarybos narys.  

Vadovaujantis aukščiau nurodytomis bei Reglamente įtvirtintomis nuostatomis, šiuo Tarybos 

sprendimo projektu siūloma patvirtinti Balsų skaičiavimo komisijos sudėti, jos nuostatus bei balsavimo 

biuletenius (Reglamento 68 punktas).  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: 

Teigiamos – bus sudaryta Tarybos įgaliojimui laikotarpiui Balsų skaičiavimo komisija, 

Reglamente numatytų slapto balsavimo arba balsavimo rankos pakėlimų procedūrų užtikrinimui, 

patvirtinti komisijos nuostatai, kuriais ji privalės vadovautis bei patvirtinti Reglamente numatyti balsų 

skaičiavimo biuleteniai slapto balsavimo VSĮ numatytais atvejais užtikrinimui arba esant poreikiui 

balsuoti rankos pakėlimu.  

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Tarybos sprendimo projektas nepatenka į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

8 straipsnio 1 dalies reglamentavimo sritį, todėl antikorupciniu požiūriu nevertinamas.  

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Priėmus sprendimą netekusiais galios pripažįstami Tarybos 2019-04-24 sprendimo Nr. TS-58 „Dėl balsų 

skaičiavimo komisijos sudarymo“ 1 ir 2 punktai. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Tarybos sprendimui 

įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra.  

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, 

kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: 

13.1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020-12-29 įsakymu Nr. IV-1373 „Dėl 

savivaldybės tarybos nario pretenduojančio tapti savivaldybės tarybos sudaromo komiteto ar komisijos 

pirmininku, atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimas deklaracijos formos patvirtinimo“ 

patvirtinta deklaracijos forma.  

 

 

Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausiasis specialistas, 

laikinai vykdantis skyriaus vedėjo funkcijas                                                              Dainius Vasiliauskas                                                                                                                       

 

 

D. Vasiliauskas, tel. (8 343)  68 627, el. p. dainius.vasiliauskas@kazluruda.lt 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2020 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-1373 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO, PRETENDUOJANČIO TAPTI SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SUDAROMO KOMITETO AR KOMISIJOS PIRMININKU,  

ATITIKTIES NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS REIKALAVIMAMS 

DEKLARACIJA 
 

______________________________________________ 

(savivaldybės pavadinimas) 

______________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

______________________________________________ 

(data) 

 

1. Ar per pastaruosius 3 metus buvote pripažintas šiurkščiai pažeidusiu Lietuvos Respublikos viešųjų 

ir privačių interesų derinimo įstatymą? 

___________________________________________________________________________ 

 

2. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo padarymo ir turite 

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą?  

___________________________________________________________________________ 

  

3. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams ar dėl korupcinio pobūdžio nusikaltimo, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą 

arba nepasibaigusį laidavimo terminą?  

___________________________________________________________________________ 

  

4. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl nusikaltimo, kuriuo padaryta turtinė žala 

valstybei, ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą arba nepasibaigusį laidavimo terminą?  

___________________________________________________________________________ 

  

5. Ar esate įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo, kaip jis 

apibrėžtas Korupcijos prevencijos įstatyme, padarymo ir nuo apkaltinamojo nuosprendžio 

įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai arba yra nepasibaigęs laidavimo terminas?  

___________________________________________________________________________ 



2 

 

 

  

6. Ar buvote atleistas iš valstybės tarnautojo pareigų už Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatyme nurodytus šiurkščius pažeidimus arba Valstybės tarnybos įstatymo numatytu atveju 

pripažintas padaręs šiurkštų tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – 

atleidimas iš pareigų, ir nuo atleidimo iš pareigų dienos arba pripažinimo padarius šiurkštų tarnybinį 

nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

  

7. Ar buvote atleistas iš darbo, pareigų ar praradęs teisę verstis atitinkama veikla už kituose 

įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitiktį ar elgesio (etikos) normų 

pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla praradimo dienos 

nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

  

8. Ar buvote atleistas arba pašalintas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo arba pašalinimo iš pareigų dienos nepraėjo 

3 metai? 

___________________________________________________________________________  

  

9. Ar esate arba buvote įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys, jeigu nuo narystės 

pabaigos nepraėjo 3 metai? 

___________________________________________________________________________ 

  

  _________________________ 

(parašas) 

____________________________ 

(pretendento vardas, pavardė) 

 


